UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3833  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  31  tháng  10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình

Khắc phục hậu quả mưa lũ, đảm bảo giao thông bước 1 - năm 2016,
tuyến ĐT.606, đoạn Km0-Km40+00, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng, số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng, số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 30/2010/TT-BGTVT ngày 01/10/2010 của Bộ Giao thông vận tải quy định về phòng, chống và khắc phục hậu quả lụt, bão trong ngành đường bộ;
Theo Công văn số 4805/UBND-KTTH ngày 29/9/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc cho phép Sở Giao thông vận tải sử dụng nguồn dự phòng Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh năm 2016 để sửa chữa một số công trình giao thông;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1849/TTr-SGTVT ngày 26/10/2016 của Sở Giao thông vận tải về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Khắc phục hậu quả mưa lũ, bảo đảm giao thông bước 1 năm 2016 (do ảnh hưởng của áp thấp nhiệt đới và bão số 4 từ ngày 11 đến ngày 13/9/2016); tuyến ĐT606 đoạn Km0 đến Km40+00, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam;

Theo Kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng của Sở Giao thông vận tải tại văn bản số 1848/KQTĐ-SGTVT ngày 27/10/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Khắc phục hậu quả mưa lũ, đảm bảo giao thông bước 1 - năm 2016, tuyến ĐT606 đoạn Km0 đến Km40+00, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam; với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Khắc phục hậu quả mưa lũ, bảo đảm giao thông bước 1 - năm 2016, tuyến ĐT606 đoạn Km0 đến Km40+00, huyện Tây Giang.
2. Loại công trình: Công trình giao thông đường bộ, cấp IV.

3. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Quảng Nam.

4. Địa điểm xây dựng: Huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

5. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng Nam Long. Chủ nhiệm thiết kế: Kỹ sư Nguyễn Văn Bình.
6. Mục tiêu đầu tư: Khắc phục thiệt hại do mưa lũ gây ra trong các ngày từ 11 đến 13/9/2016, đảm bảo giao thông thông suốt trên tuyến đường ĐT606, đoạn Km0 - Km40+00, huyện Tây Giang.
7. Nội dung và quy mô đầu tư:
- Đào hốt đất sụt lở ta luy dương, thông tuyến các đoạn từ Km6+539-Km38+514, với khối lượng 5.838,44m3.

- Đào hốt đất bồi lấp rãnh dọc tuyến đường, với khối lượng 1.139,20m3.

- Đào đất lấp hố thu, thông cống qua đường: 42,58m3.

8. Tổng mức đầu tư: 356.783.000 đồng (Ba trăm năm mươi sáu triệu, bảy trăm tám mươi ba nghìn đồng), trong đó:
- Chi phí xây dựng
: 318.349.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án
:     6.538.000 đồng

- Chi tư vấn đầu tư xây dựng
:   25.529.000 đồng

- Chi phí khác
:     6.367.000 đồng.
9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn dự phòng Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh năm 2016.
10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.
11. Thời gian thực hiện dự án: năm 2016

Điều 2. Sở Giao thông vận tải Quảng Nam (chủ đầu tư) và các tổ chức tư vấn liên quan có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục và quản lý, thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Quỹ Bảo trì đường bộ tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tây Giang và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN.
(E:\Dropbox\HUNG\Giao thong\quyet dinh\QD 2016\PD du an\10 28.PD Bao cao KT KT khac phuc hu hong dam bao GT Duong DT606 doan Km0 Km40 h Tay Giang.doc)

	CHỦ TỊCH
 Đã ký
Đinh Văn Thu

3
1